146v-161r: Sermo de passione domini. >Incipit 3a pars passionis<. Mane autem facto consilium inierunt... (Mt 27,1). In Luca: Et duxerunt illum in concilium suum... (Lc 22,66). Gloria sic temperat suum responsum... Vgl. 51ar. Offenbar nicht Ps.-Nicolaus de Dinkelspuhel, Concordantia in passionem dominicam, vgl. 207r-211r.

160ar: Notizen.

160av: leer.

161r: Notizen.

161v-165r: Petrus Reicher de Pirchenwart, Sermo. >De sancta Margareta<. Simile est regnum celorum decem virginibus... (Mt 25,1). Notandum primo, quod Christus dominus hanc parabolam locutus est de statu presentis ecclesie... Lit.: Schneyer, Repertorium... 1350-1500, Petrus Reicher de Pirchenwart Nr 55.

165r-166v: Sermo. >De sancta Maria Magdalena<. Rogabat Iesum quidam phariseus... (Lc 7,36). Hic dubitatur, quod si primus homo non peccasset, an adhuc Christus incarnatus fuisset... Weiterer Textzeuge: Klo-sterneuburg, Stiftsbibliothek 868, 160v, s. Hermann Pfeiffer/Berthold ˇCerník, Kat. 5, S. 105.

166v: Notiz. Nota, secundum doctores adventus domini agitur per 4or fere ebdomadas ita scilicet, quod semper in adventu sunt 4or dies dominici...

167r-170r: Johannes Geuß, Sermo. >Sermo in LXXa, in quo habetur de nupciis, iocis et ludis fieri solitis tempore carnis privilegiali (?)<. Tempus nunc instans communi nomine appellatur 70a, in quo sancta mater ecclesia duo commemorat... Lit.: Schneyer, Repertorium... 1350-1500, Johannes Geuß de Teining Nr 13.

168ar-v: leer.

170r: Zusatz. Sed quia primus et secundus computantur pro eodem, ideo enim Christus venit in carnem...

170v-173r: Traktat. >Sequitur de consecracione et missa in die parascevis.< Quia nobis consedentibus inter cetera nostre collacionis colloquia questio 2a fuit suborta, an in die parascevis vinum infusum in calicem maneat vinum, an per contactum partis hostie consecrate

in calicem misse in Christi sanguinem transmutetur. Ad quod dubium dicunt doctores sacre theologie magister Nicolaus Dinkelspuhel et alii...

173r-181v: Johannes Geuß (Ps.-Nicolaus de Dinkelspuhel), Sermo. >De visitacione beate Marie<. Exurgens Maria in diebus illis... (Lc 1,39). Cum angelus Gabriel in Galilea civitate Nazareth... Lit.: Madre S. 312, Nr 3.

181v-182v: >Thema quoddam de passione domini<. Repleta est malis anima mea... (Ps 87,4). Reverendi patres, domini magistri ceterique domini in Christo Iesu homine crucifixo pro salute generis humani caritative (?) diligendi. Ex quo post humane prevaricationis...

183r-196v: Johannes Geuß, Sermo. >De indulgenciis<. Quodcumque solveris super terram solutum et in celis (Mt 16,19). Hec verba Christus dominus noster dixit beato Petro utque ibidem. Et secundum sanctum Thomam... Lit.: Schneyer, Repertorium... 1350-1500, Johannes Geuß de Teining Nr 1.

196v: Ergänzende Notiz. Item quando indulgencie dantur ad determinatum et prefinitum tempus...

197r-201r: Sermo de eucharistia. >De preparacione ad corpus Christi sumendum...< Probet autem se ipsum homo et sic de pane illo edat et de calice bibat (2 Cor 11,28). Dilectissimi in domino, et valde iustum est, ut ad tam dignum et venerandum cibum summendum... 200v:

>De effectibus huius sacramenti, quos confert digne devote et reverenter suscipientibus<. Primus igitur effectus seu fructus est collatio gracie... Weiterer Textzeuge: Klosterneuburg, Stiftsbibliothek 868, 246r, s. Hermann Pfeiffer/Berthold ˇCerník, Kat. 5, S. 108.

201r-206v: Sermo. >De vigilia nativitatis<. Cum essent (!) desponsata mater Iesu Maria... (Mt 1,18). Sciendum primo, quod beatus Mattheus volens in illo evangelio explicare conceptionem et generationem Iesu Christi... 206v unten: Sequitur dominica quarta adventus domini (fehlt).

207r-211r: Ps.-Nicolaus von Dinkelspuhel, Concordantia in passionem dominicam (1. Teil).

>Prima pars passionis<. Post resuscitationem Lazari, que facta fuit... Druck: Ulm (Johann Zainer) 1485 (Hain 11762 = GW 785, Bl. 350-85) u. nicht nach 1485 (Hain 12581). Lit.:

Madre S. 310, Nr 3; Stegmüller Nr 5715. Weitere Überlieferungsträger des seltenen Textes: München, UB 2° Cod. ms. 57, 101ra, s. Natalia Daniel u.a., Kat. 3,1, S. 82 u. Nürnberg, Cent.IV,82, 385va, s. Karin Schneider, Kat. 2,1, S. 288. Vgl. auch 138r-161r.

210ar-v: Notizen (210v zu Beginn: In Spira anno 1486).

210br: leer.

210bv: Notizen.

211r: Notizen.

211v-216v: leer.

217r: Peregrinus de Oppeln, Sermo in exaltatione sanctae crucis. Lignum forte et imputribile... (Is 40,20). Per istum artificem intelligitur Christus, qui est sapiencia (?) dei patris... 217r am Ende: Hic est defectus (?). Druck: Peregrini de Opele, Sermones de tempore et de sanctis, hg. v. Richardus Tatarzyński, Warszawa 1997, S. 501-6. Lit.: Schneyer, Repertorium... 1150-1350, Bd 4, S. 561, Nr 156.

217v-219r: Exzerpte über Kreuz und Leiden Christi.

219v-220r: leer.

220v: Exzerpte und Notizen.

221r-226r: Verlauf der Passionswoche nach den Evangelien. Scire debetis, quod ordo passionis factus est per istum modum. Illis temporibus videlicet passionis die martis dominus erat Bethania in domo Marthe... die martis protulit hec verba Mathei: Scitis, quia post biduum pascha fiet... (Mt 26,2), quia in quinta feria...

226r: Exzerpte aus Jacobus de Voragine, Legenda aurea: De passione Domini. Bernardus: Caput angelicis tremebundis (!) spiritibus densitate spinarum pungitur... Bernardus: Tu homo es et habes sertum de floribus... Bernardus: Quis non rapiatur ad spem impetrandi fiduciam... Ambrosius: Autor pietatis in cruce pendens... Druck: Graesse Nr 53.

226v: leer.

227r-v: Notizen zu verschiedenen biblischen Büchern. Nota, quod in libro Iudicum scribitur capitulo 4o, quod eo tempore, quando filii Israel peccaverunt coram domino, ut Madianite, id est populus de terra Madian, insurgaverunt (?) contra eos volentes terram ipsorum devastare, quidam de filiis Israel nomine Gideon purgavit... Item pluribus evenerunt mala propter hoc, quod detraxerunt bonis. Legitur Genesi c. 4: Factum est autem post multos dies, ut offerret Cain...

228r-229r: Traktat. Sequitur de vita Christi. Sciendum est secundum Augustinum et communiter omnes doctores et ex dictis ewangelistarum colligitur Iesum Christum in Bethlehem Iude natum anno XLII Augusti imperatoris, die octava... circumcisum, die 13 a magis adoratum... Zum Beginn am oberen Rand (Lesung unsicher): Hec ex libro horarum... in choro in parte hiemali in fine. Zum Text vgl. Würzburg, UB M.ch.q.3, 167v, s. Hans Thurn, Kat. 2,1, S. 158.

229r-v: Notizen und Exzerpte.

230r-232v : leer.

233r-234v u. 239r-240r: Predigtnotizen. >Ad passionem Christi predicandam (?) deservit...< Dubitatur, utrum Iudas vendendo Christum commiserit symoniam... Dubitatur, utrum peccatum crucifigencium Christum fuit gravissimum (?)... Zu Beginn die Bemerkung: Sequencia ex... 4ta feria post palmarum. 234v unten: post 4or folia habes sequencia.

235r-v: Nicolaus de Dinkelspuhel, Sermo. >De passione domini.< Quamvis devocionis christiane principalis causa sit omnipotens deus... Lit.: Madre S. 141f., Nr 32 (bricht ab). Zu Beginn die Notiz ex... in tractatu (?) de passione.

235v u. 236r unten: Predigtnotizen. Anno domini 1485 thema: Christus passus est pro... (I Pt 2,21) ...

236r-237v: Nicolaus de Dinkelspuhel, Sermo I de passione domini. O vos omnes, qui transitis per viam... (Lam 1,12). Quia omni viatori saluberrimum est recolere Christi passionem... Lit.: Madre S. 142, Nr 34; Schneyer, Repertorium... 1350-1500, Nicolaus Pruntzlein de Dinkelsbühl Nr 34 u. 147. Zu Beginn am oberen Rand die Notiz: Anno domini 1483.

238r-v: leer.

239ar (olim 233a): Notizen zur Passion. Endet: ...in Spira 1485.

239av: leer.

240r: Notizen zu einer Passionspredigt. In Spira 1485. Thema: Fratres habentes fiduciam in introitum sanctorum... (Hbr 10,19).

240v: leer.

241r: Sermo de passione domini (?). Qui non accipit crucem suam... (Mt 10,38). In quibus verbis innuitur passio Christi... licet quilibet homo in miseria requirit beneficia a deo... Zu Beginn am oberen Rand: Anno domini 1481.

241v: Sermo de passione domini (Predigtentwurf). Qui hodie non accipit crucem suam... (Mt 10,38). Locuturus conanter (?) de Christi passione vel...

242r: De septem utilitatibus passionis Christi. Plures sunt effectus et utilitates passionis Christi. Primus est culparum nostrarum delectio... Davor am oberen Rand eine Notiz (Beginn einer Passionspredigt?): Thema anno 1482... Qui non accipit crucem suam... (Mt 10,38). In quibus verbis innuitur passio Christi... et post thema dixi (?) de tribus crucibus nobis collate (!) ex passione Christi.

242v: Exzerpte. Nota, signum crucis cum olio vel crismate imprimitur in 4or locis: inter scapulas, in vertice, in fronte, in pectore. Primus imprimitur inter scapulas ad designandum, quod iugum Christi est suavis... Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung: Ex... folio 217.

243r: Thomas Ebendorfer, Sermo de passione domini. Egressus Iesus cum discipulis trans torrentem... (Io 18,1). Sapiens Ecclesiastes 3 dicit, quod omnia tempora tempus habent... et instante tempore anniversarii mortis Christi... Lit.: Schneyer, Repertorium... 1350-1500, Thomas Ebendorfer de Haselbach Nr 477 (bricht ab); Haidinger/Lackner, Sermones de tempore de evangeliiis, pars hiemalis Nr 55.

243v: leer.

244r: Quaestio. >De passione.< Utrum Christus dominus natura fuisset mortuus, si non fuisset crucifixus aut occisus. Item natura humana potest consistere in se... Zum Schluß die Bemerkung: Vide plurima in... folio 87.

244r-245r: Quaestio. Dubitatur, utrum in orando sit utilius genua flectere quam orare stando aut sedendo aut iacendo... Zu Beginn die Bemerkung: Sequencia ex libro p (?)... in parte estivali folio 306.

245r: Exzerpt. >De testamento<. Testamentum non confirmatur nisi in morte testatoris. Deus testamentum facit in morte ipsius, ubi 7tem notantur... Simili modo quilibet fidelis debet facere testamentum... Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung: ex perigrino (?) post diem (?)...

245v-247v: Exzerpt. Nota, passio vel mors Christi tria nobis attulit auxilia contra tria mala penalia seu dampna, que per peccata primorum parentum incurrunt... Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung: Ex summa (?) ... folio 442.

247v: Exzerpte und Notizen: Exemplum de abbate. In... abbas Iohannes... quoniam (?) se a temptacionibus custodiret... Nota, quod sunt quidam, qui cum Iuda os Christi osculant. 4or enim persone Christum osculate sunt... Die 7 Schmerzen Mariens.

248r: leer.

248v: Über die Schmerzen Mariens. Über das Leiden Christi.

249r-v: Exzerpt. Est sciendum, quod quinque fuerunt cruces, scilicet crux latronis mali, latronis boni, Symonis Cyreni, Petri, Christi. Crux latronis mali, que fuit a sinistris, habet ignominiam... Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung Hec ex... folio 217.

250r-252r: leer.

252v: Historische Notiz über den Streit zwischen Bettelorden und Pfarrgeistlichkeit über die Seelsorge: Orta inter curatum (?) plebanum (?) et fratres imperialis favoris (?) atque clari opidi est... que post non modica scandala (?), labores et expensas tandem Rome... anno domini 1478 per nonnullos dignissimos cardinales de confirmatione pontificis iuxta 4to sacre rote concordato, ut neutra parcium de victoria multum habet gloriari, ageantque fratres mendicantes iuxta sua privilegia, ut prius ante contractionem egerunt. Gestrichen, folgt die Bemerkung: Item idem infra (?) huius retro (?) habetur, ideo hic delevi.

253r-254v: leer.

255r-263r: >Tractatus trium questionum extremi iudicii ad sacerdotes, an videlicet per hostium intraverint, [an] canonicè vixerint, [an] populum legitime rexerint<. >Registrum< [zu fol. 256-272]. >Capitula questionis prime<. >Capitulum primum<. Christus docuit ecclesiasticos et spirituales tria scilicet per hostium intrare, canonicè vivere, populum legitime regere... Der Text ist verbunden, der Anfang fehlt.

263v-264r: Traktat. >De ieiunio quadragesimali et consuetudine, ex qua in certorum principum curiis et aliorum domibus 3bus diebus per quadragesimam datur bis ciborum refectio<. Certum habetur periculum sacerdotum, qui, ne dum pro suis unius (?) et commissarum plebium culpis in extremo iudicio...

264v: leer.

265r-271v: >Tractatus super iuribus (?) annexus. Est de concordia sacerdotum curatorum cum fratribus mendicantibus de audiendis confessionibus< [Titel steht am Ende des Registers 255v]. Misericors deus in novissimis diebus, quibus novit periculosa instare tempora, ex alta sue providencie specula frigescente misericordia respiciens ecclesiam suscitavit... ordines mendicantium, potissimum predicatorum et minorum... 270r am Ende: Per hec a capite reddita racione bis consulo curatis. Vide in sequenti folio. Hic non (?) est defectus. 270v: leer.

271r-v: Primo consulo curatis, quorum unus eram, ut confessiones fratribus admissis...

Secundo consulo sacerdotibus pro audiencia confessionis privilegatis, ne...

272r-272v: leer.

273r-275r: Notizen über das Jubeljahr: Item dicit Iohannes de Anania, quod iubilus fuit inventus a deo in veteri testamento figurative et fuit concessum Moysi, ut talem annum sanctificaret. Item qui habet annum iubilei, si moritur in hoc statu, evolat recta via ad paradisum absque aliqua pena purgatorii... Darunter Bemerkungen zu verschiedenen päpstlichen Ablaßbullen: >Item bulla pape Bonifacii octavi iubilei...< >Item bulla iubilei Clementis sexti...< >Bulla Clementis, quam dedit anno sui pontificatus primo...< >Bulla anni iubilei Pauli...< >Bulla Sixti pape quarti iubilei...< >Bulla Allexandri octavi...< >Alia bulla Allexandri octavi...<

275r-294r: Johannes Pfeffer de Wydenberg, Tractatus de materiis indulgentiarum. >Tractatus Widenberg<. >Questio prima<. Utrum indulgencie sint ponende. Item queritur, quare dicit salvator Petro Matthei 16: Tibi dabo claves... (293v-294r Register). Druck: Hain 12863. Zum Autor vgl.: Die Matrikel der Universität Heidelberg von 1386 bis 1662, hg. v. Gustav Toepke, Bd 1, Heidelberg 1884, S. 203 u. Bd 2, ebd. 1886, S. 385, 389-92, 393 (Neudr. Nendeln 1976).

294v-296v: leer.

297r-308v: Johannes Geuß, Sermo. >De suspicionibus et iudiciis<. Nolite ante tempus iudicare... (I Cor 4,5). Pro intellectu dicendorum sunt diligenter nominanda quedam... Zur Zuschreibung vgl. Berlin, SB - Preußischer Kulturbesitz theol. lat. 4° 272, 172r, s. Gerard Achten, Kat. 1,2, S. 40.

309r-310v: leer.

311r-319v: Nicolaus de Dinkelspuhel, De vitiis et virtutibus. >De septem peccatis mortalibus<. Sicut docet magister sententiarum libro 2 distinctione prima, deus a principio creavit hominem... Lit.: Madre S. 192, Nr 2-5.

319v-346v: Über die Tugenden und Laster: >De inani gloria<. Notandum, quod per gloriam communiter accipiendo, ut hic accipi debet, significatur, quod bonum alicuius deveniat in noticiam aliorum et ad approbacionem eorum... 320v: >De filiabus inani (!) glorie<. Nota, quod 7tem sunt filie inanis glorie secundum Gregorium 31 (?) moralium et sunt iactura... 321r: >De iactancia<. Notandum, quod secundum sanctum (?) Thomam (?) 2a2e questione 11 2 iactancia... >De ypocrisi<. Notandum, quod capiendo (?) ypocrisim generaliter tunc id idem est, quod simulacio... 321v: >De invidia<. Notandum, quod secundum Damascenum in 2 suo invidia est tristitia de alicuius bonis potissime... 322r: >De detractio<. Notandum, quod sic (?) dicitur detractio. Est denegacio aliene fame per verba occulta et ablacio vel diminucio fame aliorum per verba, que dicuntur... 323v: >De ira<. Notandum, quando homo scit aut estimat alium ipsum parvipendere aut iniuriam aut lesionem aliquam inferre... 326v: >De avaricia<. Notandum, quod avaricia accipitur dupliciter, uno modo generaliter pro inmoderato amore et appetitu habendi... 333v: >Que pars diviciarum est superflua<. In superioribus sepe dictum est et prolatum, quod superfluas divicias tenere... 336r: >De castitate et luxuria<. Consequenter intendo dicere de castitate et similiter (?) de luxuria... 343v: >De temperancia<. Temperancia est virtus, que moderat delectaciones et tristicias corporales et habet sub se abstinenciam, cui per excessum opponitur gula... Bricht ab durch Blattverlust: ...non videtur esse cupiditatis occasio sed consilium caritatis et.

347r: Exempla. >Ex libreria in Spira...< >Nota excemplum de prudencia et sapiencia.< Item... erat quidam nobilis adolescens, qui valde sagax ingenio regi patri successit in regno. Huic accidit... >Ex eodem libro exemplum de anunciacione (?) beate virginis<. Item quidam puer scholaris in odium iudeorum per plateas sepe cantavit...

347r-v: Quaestio: Dubitatur, utrum peccator peccet videndo corpus Christi...

348r: Sermo mit Exemplum. >De agricultoribus<. Vos quidem (?) fratres mei et socii, qui agrum colitis, pedes ecclesie estis, quia... >Unum exemplum<. Quidam agricola duriturno (!) languore laborabat... Zum Exempel vgl. Křivoklát (Pürglitz), Křivoklátská knihovna I e 10, 33r, s. Jiří Pražák, Kat., S. 206.

348v: leer.

349r: Quaestio. Dubitatur, an hermafroditus possit ordinari, an testis esse, an iudex...

349v: leer.

350r-350v: >Littera confecta super psalterio legendo in quadragesima [Spire]< [s. Inhaltsvezeichnis im Spiegel]. Sanctus Paulus Ephesiis scribens: Nos impleri spiritu sancto et in psalmis... Huius namque apostolice exhortacionis causam sanctus Augustinus in prologo psalterii declarat... - ...datum et conclusum in nostro capitulo generali certa au-thoritate (?) anno domini Mo CCCC nonagesimo sexto.

351r-v: leer.

352r-v/355r: De moribus in missa servandis. Stet erectus non iacens, in altum cubitos erigat (?) lateribus, manus exaltet, ut extremitates digitorum (!)... 352v unten: post duo folia habes, quod sequitur.

353r-v: Quaestio. Dubitatur, utrum homo ex obediencia precepti (?) teneatur sacramentum eucharistie sumere... Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung: Hoc misi episcopo Spirensi 6ta feria ante Iudica 1496...

354r-v: Exzerpte aus Antonius de Butrio. Doctores in lecturis super capitulum: Omnis utriusque sexus, De penitenciis et remissionibus (X.5.38.12) super verbo: In pascha dicunt communiter, quod verbum pascha non designat stricte diem pasche... Zu Beginn am oberen Rand: Hec ex lectura super quinto decretalium ex libreria super capitulum: Omnis utriusque sexus super verbo: In pascha.

355v: leer.

356r-v: De patientia. Terra bonum fructum reddit per paciencia(m) (vgl. Lc 8,15). Nulla enim sunt bona, que accipimus (?), si non equanimiter certa proximorum mala toleramus... Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung: Hec ex omiliario in sermone (?) dominice (?)... (Lesungen unsicher).

357r-360v: leer.

361r-362v: Johannes Gerson, De visitatione praelatorum. >Tractatus Gersonis cancellarii Parisiensis de visitatione prelatorum vel de cura curatorum<. Ad laudem dei et edificacionem populi christiani... Druck: Jean Gerson, OEuvres complètes, hg. v. Palémon Glorieux, Bd 8, Paris u.a. 1971, S. 47-55, Nr 403.

363r-v: Quaestio: Dubitatur, si sacramenta sacre unctionis et eucharistie infirmo [über der Zeile ergänzt: extra (?)...] ministrare contingat... Cu-ius quidem questionis seu dubii partibus... Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung: Hec in sabbatho (?) post... misi vicario in spiritualibus.

364r-366r: Instrumentum revocationis Iohannis Kaltenmarckter (1492/93). Audire confessionem ex precepto divino positivo est rectoris parochialis, curatis fratribus ordinis mendicantium exsulo (!) privilegio concessum est, ut ipsi confessiones audire possint... 364v: Observandissime domine et vos ceteri reverendi patres. Ego Iohannes Kolthe Marter Salzburgensis atque Pataviensis diocesis officialis, cum dudum in scolis (?) universitatis studii Wienensis exordinarie legerem... - ...ita me deus adiuvet et hec (?) sancta dei ewangelia, que in mano teneo. Alioquin penas iuris me incurrisse. Que quidem retractacio de manu propria dicti domini Iohannis sic erat subscripta: Ego Iohannes Kolthe Marter quippe dictus huic confirmationi, retractacioni promissionique mee prestito de conservandis supradictis omnibus sacramento propria manu subscripsi. 365v: Christi nomine invocato pro tribunali... Zu Johannes Kaltenmarckter, vgl. P. Uiblein, Die Akten..., Bd 2, S. 656; zu den Ereignissen Bd 1, S. 351-54.

366v-370v: leer.

371r-v/381r u. 376r-377r (zweimal der gleiche Text): Quaestio. Utrum reddere tributa regi Romanorum obligamur temporalium bonorum. Sciendum, quod quattuor sunt, que debemus nostris terrenis principibus et dominis reddere... 371v: Item post 7tem folia quere residuum.

371r am oberen Rand die Bemerkung: Bis scripsi.

372r-v/380r: >Correctio super psalterium in pausis<. Item in psalmo 17 in versu, qui incipit: Clamaverunt, fit punctus post primam clausulam: ad dominum, quam ante illam sententiam... 372v unten: Post quinque (!) folia quere residuum.

373r-375v/378r: >Sexternus de epidemia<. 373r: Sammlung von Sprichwörtern und Sentenzen über den Tod. Nota, mors timenda est propter moriendi necessitatem (?): Seneca: Est commune mori, mors nullo parcat honori. Debilis et fortis veniunt ad limina mortis... 2o timenda est mors propter velocitatem...: Iob 7 ventus est vita mea... Vgl. Walther, Proverbia Nr 7360 etc. Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung: Sequencia ex... folio 55. 373v: leer.

374r-v/378r: >Item a quibus causis venit epidemia et quo tempore causatur<. Dico, quod causa epidemie sunt influencie celestes... Zu Beginn die Bemerkung: Sequencia ex libro z in fine et ex... ibidem; 375v unten: Quere post duo folia, habes, quod sequitur.

377v: Quaestiones aus Bartholomaeus Pisanus, „Summa Pisana“ (Exzerpte). Dubitatur, an clerici et persone ecclesie (?) persolvere debeant exactiones... Dubitatur, utrum laycus a clericis possit exigere pedagium...

378v-379v: leer.

380v: leer.

381v: leer.

382r: Exzerpte zum Eherecht: >Item hec ex libro S in tractatu de sponsalibus et matrimoniis<. Item non debet mulier contrahere nisi prius certificata de morte ipsius viri... Item secundas nupcias vel ulteriores contrahere peccatum non est... >Sequencia ex Pisana: Impediuntur 12, 57o<. Quid, si uxor credit virum mortuum et contrahit cum alio... Si vero primus revertatur vel alias de vita eius constiterit... Dubitatur, si mulier contrahit cum alio putans suum virum vivum, qui revera mortuus est... Item potest vir uxorem dimittere propter fornicacionem... Item plura de matrimonio vide in libro y (?) in fine.

382v: leer.

383r-v: Exzerpte aus Bartholomaeus Pisanus, „Summa Pisana“ und anderen und Entwurf eines Gutachtens von Nicolaus Matz zur Quaestio: Dubitatur, utrum violentans emunitatem ecclesie per violentam detractionem fugientis (!) ad eam absolvendus veniet ab ordinario... Gutachten 383ar: Dubitatur, utrum violentans emunitatem ecclesie... Pro responsione ad illum dubium est considerandum... Zu Beginn am oberen Rand: Hec sequencia dedi in scripturis (?) domino vicario Philippo... in die purificationis 1494 in casa Wilensen (?) diocesis Spirensis in Suevia.

383av: leer.

384r-388v: Quaestio von Nicolaus Matz. Dubitatur, utrum mortaliter peccant, qui vadunt ad mercata, que fiunt diebus dominicis vel aliis festis maxime precipuis... 387r: Nunc videndum est, que sunt die dominico operanda... Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung: Predicavi in Michelstat 1496.

388v: Nachgetragene Notizen: Dubitatur, quare homini fuit datum hoc preceptum: Sabbatha sanctifices...

389r-391v: leer.

392r-393v: Materialsammlung unter anderem aus Bartholomaeus Pisanus, „Summa Pisana“ und Franciscus de Zabarellis, Lectura super clementinis, sowie Entwurf eines Gutachtens von Nicolaus Matz zur Quaestio: Dubitatur, utrum de redditibus presencie alicuius ecclesie aliquid ad prophanos usus dari possit licite... Gutachten 392r unten: Tua nobis fraternitas intimavit, quia nonnulli tam religiosi quam clerici seculares et laici pecuniam et alia bona, que per manus eorum ex testamentis decedencium debeant in usus pios impendi, non dubitant aliis usibus applicare. Cum igitur in omnibus piis utilitatibus (...)?... 392v/392br-v: Notizen zum selben Thema u.a. aus Franciscus de Zabarellis, darunter: Dubitatur, an hospitalia tenentur ad onera episcopalia... 392ar-v: leer. 393r-v weiteres (?) Gutachten: Dubitatur, utrum aliquid ad prophanos usus dari possit licite de rebus presencie alicuius ecclesie. Pro dubio isto venit considerandum primo, quia omnia, que cedunt presencie alicuius ecclesie, sunt ultime voluntates dancium... 393v: Nachgetragene Notizen. Dubitatur, utrum defunctus senciat detrimentum, quia tardantur elemosine, quas legavit... Dubitatur, utrum executor debet tardare distribucionem elemosinarum ad hoc, ut res defuncti melius vendantur... Am Ende am unteren Rand die Bemerkung: Hoc misi domino Gracioso (?) per (!) Sarvenfelß (?) 2a feria ante Symonis et Iude 1501.

394r-v: Gutachten von Nicolaus Matz. Dubitatur, an ymagini aut cruci Christi, licet lignee sint, aliqua reverencia exhibenda (!) possit. Racionibus pro et contra pretermisissis notandum est, quia quidam notabilis sacerdos, uti veridica relatione dictum est, in preterito proximo... Zu Beginn am oberen Rand die Bemerkung: Hoc in sabbatho post... misi vicario in spiritualibus (?).

395r-v: Gutachten von Nicolaus Matz zu Fragen der Exkommunikation (Entwurf): Item quicumque sit, qui communicat cum excommunicato... Ad manus domini generosi Lodowici episcopi Spirensis. Ausgeschiedenes Material (Corpus iuris canonici): Sequencia (?) non misi (?) in scedula domini generosi (?) episcopi. Gutachten: 395v: Dubitatur, qua pena feriantur (?), über der Zeile ergänzt) participantes cum excommunicatis. Distingue aut, quis communicat... - ...Que absolucio per me facta teneat et satis sit absque ulteriori absolucione. Verumtamen vestra reverenda paternitas doctiores me et experciore consulere in hac materia potest propter securitatem conscienciarum et tantum de presenti materia. Nicolaus Matz sexprebendarius ecclesie Spirensis. Am unteren Rand die Bemerkung: Hec scripta misi generoso domino nostro (?) episcopo Lodowico Spirensi 4ta feria ante Dionisii 1501.

396r-404v: >Tractatus de excommunicacione<. Queritur, quando homo proximum suum et eius peccatum denunciat prelato suo ut iudici, quid amplius debeat facere, si talis proximus non audit prelatum suum... Am Ende am unteren Rand die Bemerkung: Habentur precedencia in libro n numero (?) 54 et non plus habetur de illa materia. Ein ähnlicher Vermerk zu Beginn. 404ar-v: Materialien u.a. aus Angelus Carletus, De casibus conscientiae („Summa angelica“) und Bonaventura und Entwurf zum Gutachten von 395v. Dubitatur, qua pena participantes cum excommunicato. Distingue aut, quis communicet... (bricht ab).

405r-v: Material und Entwurf eines Gutachtens von Nicolaus Matz. 405r: Gutachten. Dubitatur, an Etiops, de quo significat vestra reverenda paternitas, sit statim baptizandus... Zu Beginn die Bemerkung: Hec misi episcopo 1497 dominica Vocem iocunditatis. 405v: Notiz zum selben Thema. Sed diceris, numquam adultus, si convertatur, statim debet baptizari, vel si paganus vel iudeus ad fidem convertatur... Zu Beginn die Bemerkung: Hec sequencia ex officio (?) misse in decimo articulo simboli in 2a dubitacione (?)...

406r: Gutachten von Nicolaus Matz zu Fragen der Beichte und Notizen. Spectabilis vir, maior (?) mi reverende, casus, quem mihi pridie dum vobiscum... proposuistis... Am Ende: Vigilia conceptionis Marie 1485.